etiam mediis patrum admittentibus retinere morem; et splendidissimus quisque eodem inclinabat. Roth aliter explic. i. q. die senatorem mittleren ranges.

megistanes. 15, 27, 13 megistanas Armenios. mei. cf. ego p. 339^a.

melior. cf. bonus.

membrum. *propri.* de *hom.* D 21, 37 bonus sanguis implet membra et exsurgit toris cf. emineo. — 1, 34, 8 alii (veteranorum) curvata senio membra ostendebant. 64, 7 Cheruscis.. procera m. 14, 30, 6 (milites) ut quasi haerentibus m. inmobile corpus vulneribus preeberent. 15, 57, 7 dissolutis m. insistere nequibat. 64, 9 ore ac membris in eum pallorem albentibus, ut..

memini. α) *absol.* G 27, 8 feminis lugere honestum est, viris meminisse. β) c. gen. αα) IV, 9, 11 eam sententiam modestissimus quisque silentio, deinde oblivio transmisit: fuere qui et meminissent (sc. sententiae Helvidii). — D 37, 31 quaestionis meminerimus sciamusque nos de ea re loqui, quae.. III, 4, 5 Flavianus.. suspiciones militum irritabat, tamquam adfinitatis cum Vitellio meminisset. IV, 8, 9 se meminisse temporum, quibus natus sit, quam civitatis formam patres avique instituerint. 72, 23 priorum facinorum neque imperatorem neque se meminisse. 2, 15, 10 meminissent modo avaritiae, crudelitatis, superbiae (sc. Romanorum). 45, 18 meminissent modo tot proeliorum, quorum eventu.. 3, 34, 25 sic obviam irent iis, quae alii pecarentur, ut flagitorum urbis meminissent. 2, 26, 8 eorum quoque meminisset (Germanicus), quae venti et fluctus.. saeva damna intulissent. 71, 15 hoc praecipuum amicorum munus est.., quae voluerit (defunctus) meminisse, quae mandaverit exequi. 6, 37, 22 cf. infra. ββ) 3, 4, 6 concidisse rem p... clamitabant, promptius aperi- tiusque, quam ut meminisse *imperitantium* crederent i. q. dabei denken an. 4, 35, 11 nec deerunt, si damnatio ingruit, qui non modo Cassii et Brutii, sed etiam mei meminerint. 6, 37, 22 Vitellius.. monet Tiridaten.., Phraatis avi et altoris Caesaris *quaeque [Neue; M. Nipp. quae] utrobique pulchra meminerit. 11, 6, 10 meminissent Asinii, Messallae ac recentiorum Arruntii et Aesernini. 14, 63, 5 meminerant adhuc quidam Agrippinae a Tiberio.. *pulsae* cf. memoria I. A. a. γ) c. acc. αα) 15, 41, 9 *ut.. multa seniores meminerint, quae reparari nequivant. ββ) 6, 27, 4 (Blandus), cuius avum Tiburtem equitem R. plerique meminerant. δ) seq. *rogat. indir.* IV, 8 cf. β. ε) seq. acc. c. inf. αα) *praes.* 3, 16, 1 audire me memini ex senioribus visum saepius inter manus Pisonis libellum. — 4, 38, 3 me, p. c., mortalem esse et hominum officia fungi.. et vos testor et meminisse posteros volo. ββ) *perf.* II, 10, 19 Crispum easdem accusations.. exercuisse meminerant. 48, 19 neu patrum sibi Othonem fuisse aut *oblivisceretur* umquam aut nimium meminisset. III, 63, 15 tanta torpedo invaserat animum, ut, si principem eum fuisse ceteri non meminissent, ipse *oblivisceretur*. 13, 34, 4 Corvinum.. collegam in eo magistratu fuisse pauci iam senum meminerant. 14, 46, 4 (patres) accusatum ab eo Taurum pro consule ipsis meminerant. 16, 17,

26 proditam Caesari coniurationem ab eo meminerant.

memor. de *hom. c. gen. α*) III, 18, 14 nec Antonius ultra institit, memor laboris ac vulnerum. IV, 34, 23 quidam recentis victoriae memores retinere locum. 2, 14, 17 (Germanos) pavidos adversis, inter secunda non divini, non humani iuris memores. 4, 31, 20 eius operae memor Tiberius. exilium deprecatus est. 12, 47, 21 Radamistus, quasi *iuris iurandi memor, non ferrum.. expromit. 15, 62, 5 (Seneca) imaginem vitae sua relinquere testatur, cuius si memores essent, bonarum artium famam.. laturos. 13, 21, 6 Agrippina ferociae memor, 'non miror' inquit.. i. q. ihren unbändigen sinn nicht verleugnend: Pfitzner. β) V, 17, 12 capessent pugnam, coniugum parentum patriae memores. 2, 79, 12 quos Germanici memores aut inimicis eius adversos cognoverat, contrahit. 12, 42, 3 quos Messalinae memores et liberis eius devinctos credebat. 14, 7, 14 praetorianos toti Caesarum domui obstrictos memoresque Germanici nihil.. ausuros respondit.

memorabilis. A 28, 2 cohors.. magnum ac m. facinus ausa est. I, 44, 10 ut pulchrum et m. facinus iactabat.

memoria. I) A) i. q. *andenken, erinnerung* α) c. *oppos. et sim.* A 1, 8 apud priores ut agere digna *memoratu* primum.. erat, ita celeberrimus quisque ingenio ad prodendam virtutis memoriam sine gratia.. ducebatur. IV, 77, 17 vos Gallici foederis *oblitos* *redisse *in memoriam Romani sacramenti temere credidi. 4, 35, 9 partem memoriae apud scriptores retinunt (Brutus et Cassius). suum cuique *decus* posteritas rependet; nec deerunt.. qui.. etiam mei *meminerint*. 14, 63, 6 meminerant adhuc quidam Agrippinae a Tiberio, recentior luliae memoria obversabatur a Claudio pulsae:.. laeta aliqua viderant et praesentem saevitiam melioris olim fortunae *recordatione* adlevabant. β) A 1, 8 cf. α. 2, 73, 1 funus sine imaginibus et pompa per laudes ac memoriam *virtutum* eius celebre fuit. 3, 5, 14 meditata ad memoriam virtutis (sc. mortuorum) carmina. 14, 51, 10 civitati grande desiderium eius mansit per memoriam virtutis et successorum.. flagitia. IV, 7, 6 ni memoria *flagitiorum* urgueretur. 1, 44, 17 castris trucibus.. *sceleris* memoria. IV, 63, 6 *beneficii* m. 12, 8, 12 Seneca fidus in Agrippinam memoria beneficii.. credebatur. 1, 57, 19 Segestes.. memoria bonaie *societatis* in pavido i. q. im bewusstsein. 13, 56, 5 Boiocalo ob memoriam *amicitiae* daturum agros. I, 23, 4 studia militum.. affectaverat.. memoria Neroniani *comitatus* contubernales appellando. 56, 8 nec cuiquam ultra fides aut memoria prioris *sacramenti* (erat). IV, 77 cf. α. II, 101, 10 lubrica.. classe ob memoriam recentis pro Othono *militiae*. 91, 10 quae.. memoria *vita* prioris.. vilia accipiebantur. 2, 63, 4 scripsit (Marobodus) Tiberio non ut profugus.. sed ex memoria prioris *fortunae*. I, 50, 10 nec iam recentia saeviae pacis exempla, sed repetita *bellarum* civilium memoria captam totiens.. urbem.. loquebantur. IV, 18, 14 ut.. hostes memoria *cladis* terrentur. V, 4, 7 sue abstinent memoria cladis, quod.. 1, 71, 9 ut cladis memoriam.. comitate

leniret. V, 14, 3 ut memoria *prosperarum* illic *rerum* augescerent barbarorum animi. 15, 28, 7 locus.. barbaris delectus ob memoriam laetioris sibi rei. 4, 25, 11 infensus miles memoria *laborum* et .. *pugnae*. I, 67, 3 Helvetii, Gallica gens olim armis virisque, mox memoria *nominis* clara i. q. nur noch durch die erinnerung. 16, 7, 12 ne memoria tantum infensi nominis ad discordias uteretur, adsumpsisse Silanum. I, 84, 12 m. foedissimae *noctis*. II, 53, 3 invisum memoria *delationum*.. Marcelli nomen. 2, 8, 4 precatus Drusum patrem, ut se.. exemplo ac memoria *consiliorum* atque *operum* iuvaret. 3, 57, 6 publicis privatis monumentis ad memoriam *temporum* non consulim nomina praescriberentur i. q. zur bezeichnung, bestimmung. 5, 2, 10 Tiberium acerbis *facetiis* inridere solitus, quarum apud praepotentes in longum memoria est. 11, 34, 2 cum modo incusat flagitia uxoris, aliquando ad memoriam *coniugii* et infantiam liberorum revolveretur. 37, 9 propinqua nox et *uxorii* *cubiculi* memoria (sc. Claudi) timebantur. 15, 54, 18 cum.. pecunia et potentia obversabantur, cessit fas et salus patroni et *acceptae libertatis* memoria. 16, 25, 9 m. *honesti exitus*. 12, 40, 24 haec.. coniunxi, ne divisa haud perinde ad memoriam *sui* valerent. 15, 68, 16 asperis facetiis inlusus, quae.. acrem sui memoriam relinquent. — c. gen. pers. D 13, 26 pro memoria *mei* nec consulat quisquam nec roget. 1, 43, 10 *tui* m. III, 68, 11 retinerent.. memoriam *sui*. [M 1 m suā.] 2, 72, 1 ad uxorem versus per memoriam sui, per communes liberos oravit,.. 4, 38, 20 unum.. parandum (esse principibus), prosperam sui m. 5, 6, 9 vos obtestor, ne memoriam *nostri* per maerorem quam laeti retineatis. 4, 34, 18 Polliois scripta egregiam *eorundem* m. tradunt. 5, 2, 3 honores memoriae eius ab senatu large decretos. 6, 2, 3 atroces sententiae dicebantur, in effigies quoque ac memoriam eius. 11, 23, 16 recentia haec: quid si memoria eorum *orereretur, qui..? A 46, 9 uxori praeceperim, sic.. *mariti* memoriam venerari, ut.. 1, 41, 7 pudor inde et miseratione et *patris* Agrippae.. memoria. 2, 3, 7 filius Artaxias, memoria patris nobis infensus. 76, 10 milites, apud quos recens *imperatoris* sui memoria et penitus infixus in Caesares amor praeveraret. 3, 2, 3 magistratus.. suprema erga memoriam *filiī* sui munia fungerentur. 14, 40, 14 m. *maiorum*. I, 8, 4 Galliae super memoriam *Vindicis* obligatae recenti dono R. civitatis. 25, 11, 58, 9, 78, 9. III, 44, 3 (legio) memoria Othonis infensa Vitellio. IV, 10, 5. 40, 6. 1, 33, 6. 73, 13 (ludi), quos mater sua in memoriam Augusti sacrasset. 3, 48, 11. 4, 9, 6 memoriae Drusi eadem quae in Germanicum decernuntur i. q. zu ehren cf. 5, 2, 3 supra. 4, 15, 17. 6, 46, 7. 11, 12, 1 inclinatio populi (sc. in Domitium) supererat ex memoria Germanici. 12, 11, 4. 13, 45, 4. 14, 63, 6. — c. gen. *subi*. 4, 35, 15 praesenti potentia credunt extingui posse etiam sequentis aevi memoriam i. q. das gedächtniss der folgenden generation. — 4, 35, 9 *pars* memoriae cf. α. 11, 14, 2 ea (sc. figurae animalium) antiquissima monimenta memoriae humanae impressa saxis cernuntur. — sensu *obi*. 4, 38, 4